
ММааммооннттооввссккааяя  ррааййооннннааяя  

ттееррррииттооррииааллььннааяя  ииззббииррааттееллььннааяя  ккооммииссссиияя    
 

  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

10 июня 2021 года  № 3/18 

 с. Мамонтово  

 

О назначении членов  участковой 

избирательной комиссии избирательного 

участка №1142, члена  участковой 

избирательной комиссии избирательного 

участка №1147, члена  участковой 

избирательной комиссии избирательного 

участка №1149, членов  участковой 

избирательной комиссии избирательного 

участка №1150, члена  участковой 

избирательной комиссии избирательного 

участка №1151, члена  участковой 

избирательной комиссии избирательного 

участка №1152, члена  участковой 

избирательной комиссии избирательного 

участка №1153, члена  участковой 

избирательной комиссии избирательного 

участка №1154, члена  участковой 

избирательной комиссии избирательного 

участка №1161 из резерва составов по 

Мамонтовской районной территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

В соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», разделом 3 Порядка формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначении члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05 декабря 2012 

года № 152/1137-6, решением Мамонтовской районной территориальной 

избирательной комиссии от 10 июня 2021 года № 3/16 «О зачислении в резерв 

составов участковых комиссий по Мамонтовской районной территориальной 

избирательной комиссии» Мамонтовская районная территориальная избирательная 

комиссия 

 

РЕШИЛА: 

 



1. Назначить из резерва составов участковых комиссий по Мамонтовской 

районной территориальной избирательной комиссии членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1142 с правом 

решающего голоса Скорикову Ирину Михайловну, 1959 года рождения, 

главного специалиста Администрации Гришенского сельсовета 

Мамонтовского района Алтайского края, предложенную для зачисления в 

резерв составов участковых комиссий Гришенским сельским Советом 

народных депутатов Мамонтовского района Алтайского края. 

2. Назначить из резерва составов участковых комиссий по Мамонтовской 

районной территориальной избирательной комиссии членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1142 с правом 

решающего голоса Суховерхову Веру Владимировну, 1987 года рождения, 

помощника воспитателя МКОУ «Гришенская средняя общеобразовательная 

школа», предложенную для зачисления в резерв составов участковых 

комиссий Гришенским сельским Советом народных депутатов 

Мамонтовского района Алтайского края. 

3. Назначить из резерва составов участковых комиссий по Мамонтовской 

районной территориальной избирательной комиссии членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1147 с правом 

решающего голоса Помазную Алену Александровну, 1992 года рождения, 

воспитателя МКОУ «Комсомольская средняя общеобразовательная школа», 

предложенную для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

Комсомольским сельским Советом народных депутатов Мамонтовского 

района Алтайского края. 

4. Назначить из резерва составов участковых комиссий по Мамонтовской 

районной территориальной избирательной комиссии членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1149 с правом 

решающего голоса Медведева Андрея Александровича, 1992 года 

рождения, специалиста по социальной работе отделения профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Краевого 

государственного бюджетного учреждения социального обслуживания 

«Комплексный центр социального обслуживания населения Мамонтовского 

района, предложенного для зачисления в резерв составов участковых 

комиссий Мамонтовским сельским Советом народных депутатов 

Мамонтовского района Алтайского края. 

5. Назначить из резерва составов участковых комиссий по Мамонтовской 

районной территориальной избирательной комиссии членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1150 с правом 

решающего голоса Бах Наталью Анатольевну, 1986 года рождения, учителя 

МБОУ «Мамонтовская средняя общеобразовательная школа, предложенную 

для зачисления в резерв составов участковых комиссий Мамонтовским 

сельским Советом народных депутатов Мамонтовского района Алтайского 

края. 

6. Назначить из резерва составов участковых комиссий по Мамонтовской 

районной территориальной избирательной комиссии членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1150 с правом 

решающего голоса Небольсину ТатьянуАндреевну, 1979 года рождения, 

учителя МБОУ «Мамонтовская средняя общеобразовательная школа, 



предложенную для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

Мамонтовским сельским Советом народных депутатов Мамонтовского района 

Алтайского края. 

7. Назначить из резерва составов участковых комиссий по Мамонтовской 

районной территориальной избирательной комиссии членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1151 с правом 

решающего голоса Мамошину Юлию Ильиничну, 1986 года рождения, 

уборщицу Администрации Мамонтовского сельсовета Мамонтовского района 

Алтайского края, предложенную для зачисления в резерв составов участковых 

комиссий Мамонтовским сельским Советом народных депутатов 

Мамонтовского района Алтайского края. 

8. Назначить из резерва составов участковых комиссий по Мамонтовской 

районной территориальной избирательной комиссии членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1152 с правом 

решающего голоса Жученко Екатерину Анатольевну, 1985 года рождения, 

ведущего специалиста, инспектора по дошкольному воспитанию Комитета по 

образованию Администрации Мамонтовского района Алтайского края, 

предложенную для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

Мамонтовским сельским Советом народных депутатов Мамонтовского района 

Алтайского края. 

9. Назначить из резерва составов участковых комиссий по Мамонтовской 

районной территориальной избирательной комиссии членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1153 с правом 

решающего голоса Гранкину Ольгу Васильвну, 1984 года рождения, 

ведущего бухгалтера Мамонтовского почтамта УФПС Алтайского края АО 

Почта России, предложенную для зачисления в резерв составов участковых 

комиссий Мамонтовским сельским Советом народных депутатов 

Мамонтовского района Алтайского края. 

10. Назначить из резерва составов участковых комиссий по Мамонтовской 

районной территориальной избирательной комиссии членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1154 с правом 

решающего голоса Москаленко Оксану Валериевну, 1979 года рождения, 

инструктора по труду КГБСУСО «Мамонтовский психоневрологический 

интернат», предложенную для зачисления в резерв составов участковых 

комиссий Мамонтовским сельским Советом народных депутатов 

Мамонтовского района Алтайского края. 

11. Назначить из резерва составов участковых комиссий по Мамонтовской 

районной территориальной избирательной комиссии членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1161 с правом 

решающего голоса Шпетер Валентину Михайловну, 1967 года рождения, 

главного специалиста по работе с населением села Украинка Администрации 

Мамонтовского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края, 

предложенную для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

Мамонтовским сельским Советом народных депутатов Мамонтовского района 

Алтайского края. 

12. Выдать вновь назначенным членам участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 1142, 1147, 1149, 1150, 1151, 1152, 1153, 1154, 

1161  удостоверения установленного образца. 



13. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№ 1142, 1147, 1149, 1150, 1151, 1152, 1153, 1154, 

1161. 

14. Направить настоящее решение для размещения в разделе «Избирательная 

комиссия» официального сайта муниципального образования Мамонтовский 

район Алтайского края и в Избирательную комиссию Алтайского края для 

размещения на официальном сайте в специальном разделе, посвященном 

формированию участковых комиссий и резерва составов участковых 

комиссий. 

15. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря М.П. 

Максимова. 

Председатель  

  

А.С. Рогачёв 

 (подпись)  

Секретарь  

  

М.П. Максимов 

 (подпись)  

 


